
  
                         

 
 

ROZHODNUTÍ / OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ 
DODAVATELE 

Veřejná zakázka 

veřejná zakázka zadávána v rámci dynamického nákupního systému dle § 141 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem:  

Dodávka IT a AV techniky 16/2025 - pro projekty ERDF-Kvalita a ERDF-SP 

Název DNS:  Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení 
pro Slezskou univerzitu v Opavě pro období 
2022–2027 

Evidenční číslo ve VVZ:   Z2022-034114 

Adresa DNS:  https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html 
Část:  Část 4: Dodávka IT a AV vybavení pro studovnu 

Univerzitní knihovny SU a pro Fakultu veřejných 
politik SU (projekt ERDF-SP) 

Název projektu: ERDF-SP: Rozvoj zázemí Slezské univerzity 
podporující studenty se specifickými potřebami, 
talentem a nadáním 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.02.01/00/23_024/0008946 

Datum zahájení dílčí VZ: 07.02.2025 

Lhůta pro podání nabídek: 25.02.2025 do 10:00 hod.  

Základní identifikační údaje zadavatele 
Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Oznámení o vyloučení dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.slu.cz/dns_display_18.html


   
Zadavatel 

 
dle § 48 odst. 2) písm. a), b) zákona, s ohledem na posouzení souladu nabídky účastníka se 

zadávacími podmínkami 
 

   ROZHODL takto: 
 
 

Zadavatel vylučuje z účasti v zadávacím řízení s názvem „Dodávka IT a AV techniky 16/2025 - pro 
projekty ERDF-Kvalita a ERDF-SP“ 

v části 4: Dodávka IT a AV vybavení pro studovnu Univerzitní knihovny SU a pro Fakultu 
veřejných politik SU (projekt ERDF-SP) 

tohoto účastníka zadávacího řízení:  
 

FLAME System s.r.o. 
IČO: 26846888 

se sídlem Dr. Maye 468/3, 70900 Ostrava 
 

A TÍMTO TOTO ROZHODNUTÍ OZNAMUJE 
 
Odůvodnění:  
 
Ve Výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému „Dodávka IT  
a AV techniky 16/2025 - pro projekty ERDF-Kvalita a ERDF-SP“ bylo v rámci stanovených podmínek 
zadavatele u části 4 „Dodávka IT a AV vybavení pro studovnu Univerzitní knihovny SU a pro Fakultu 
veřejných politik SU (projekt ERDF-SP)“ předložení oceněného soupisu dodávek s uvedením konkrétních typů 
výrobků, které budou dodány – ve sloupci „Nabízený výrobek“. Zadavatel tak konkrétně stanovil v čl. 8.5) 
Výzvy: 

Dodavatel v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením oceněného soupisu dodávek, který je uveden v příloze 
č. 2 této výzvy (vždy pro jednotlivou část VZ). Dodavatel není oprávněn do soupisu dodávek zasahovat jinde než 
v místech k tomu určených, zejména není oprávněn přidávat nebo odebírat některou položku nebo měnit pořadí 
položek. Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud není v položkovém rozpočtu uvedeno 
jinak. Ve své nabídce (soupisu dodávek ve sloupci „Nabízený výrobek“) musí dodavatel uvést konkrétní 
nabízený výrobek/zařízení (obchodní název, značka, typ atd., z čehož bude jasné, o jaký konkrétní výrobek se 
jedná). 
 
Účastník ve své nabídce oceněné soupisy dodávek doložil, ve sloupci „Nabízený výrobek“ však u všech výrobků 
uvedl pouze „Set HW + SW FLAME“ s interním číslem účastníka, neuvedl značku ani typy, a zadavatel tak 
nebyl schopen zkontrolovat a posoudit splnění technické specifikace u nabízených výrobků. 

Zadavatel proto vyzval účastníka zasláním Výzvy k doplnění/objasnění/vysvětlení předložené nabídky, aby 
účastník v doplnění nebo objasnění nabídky zaslal vyplněnou přílohu č. 2 – Soupis dodávek pro všechny 4 části, 
ve kterém vyplní dle požadavků zadavatele sloupec „Nabízený výrobek“ a uvede odkaz na certifikace u 
výrobků, u kterých to zadavatel požaduje. 

 

 

 

Účastník na základě Výzvy k doplnění/objasnění/vysvětlení zadavateli sdělil, že v části 4 předloženou nabídku 
objasňovat nebude.  

Z výše uvedených důvodů zadavatel konstatuje, že nebyl schopen posoudit, zda výrobky v předložené nabídce 
účastníka zadávacího řízení požadované technické parametry zadavatele splňují, a proto byla nabídka účastníka 



FLAME System s.r.o. v části 4 vyloučena. 

 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení je možné podat námitky dle § 241 odst. 2 zákona. 
Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení účastníkovi. 
 
 
 
V Opavě, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., 

rektor 
 


	Odůvodnění:
	Poučení:

		2025-03-24T11:32:27+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




